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Departamenti i Prokurimit

Prishti nd : datl, 22.05. 2018

zyrtariPdrgjegjds i Prokurimit t Komunes se Prishtrnes, ne mb€shtetje t6 nenit 108/A (paragrafi

10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. o4lL-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr' 04/L-

237,lig1inNr. O5/L-O6B dhe ligjin Nr. 05lL-og2, duke u bazuar ne nenin 8 (paragrafi B l'2 ) te

Rregu||aveperParashtrimineAnkesaveteaprovuarangaKomrsionrRregullativiProkurimit
publik, duke vendosur sipas kerkesds p6r ri-shqvrtim t€ dates 18'05'20i8 t€ parashtruar nga

operatori Ekonomik "Vlera" p6r aktivitetin: "Deratizimi ibodrumeve dhe garazheve publike

dhe deratiazimi i kanalizimit n€ qytetein e Prishtinds" dhe me num€r t6 prokurimit: 615 -18-

1347-ztt nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kerkesa pdr ri-shqyrtim e operatori Ekonomik "vlera" 5'2018 lldhur

me aktivitetin e prokurimit " Deratizimi ibodrumeve dhe publike dhe

deratiazimi ikanalizimit nd qytetein e Prishtines" me Nr'616 18 r' Brendshem

616 1B 036 21.I kunder Nioftimit pdr dhdnie td kontratds te AK -se' te dat6s 14 05 201'8'

te publikuar ne web-faqe te KRPP-s€'

vdrtetohet Nioftimi p€r dhdnie tE kontrot€s i publikuar me datci: t4'05'20t8;

Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vozhdoi me oktivitetin'

Ky vendim hyn no fuqi diten e nenshkrimit dhe do td publikohet pdr te gjitha palet ne

platfo rmen elekro n r ke ne ad resen : https ://e-prokuri mi. rks-gov. net,

ArsYetim

operatori Ekonomik "Ylera" me dat6 18.05.2018 ka parashtruar kerkeSen pdr ri-shqyrtim,

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Deratizimi i bodrumeve dhe garazheve publike dhe

deratiazimi i kanalizimrt n6 qytetein e Prishtines" me Nr.616 1'B 1347 211 Nr' Brendshem 616

18 036 21-1" .

Autoriteti KontraKtues, me datd 22.05.20L8, ka shqyrtuar kerkesen n6 fjald dhe ka ka

konstatuar si vijon:
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1-, Edhepse nuk €shtd paarqitur asnje pretendim konkret lidhur me pretendimin se ieni oferta e

pard ju sqarojme qe se pari oferta duhet te let€ e pergjeglshme;

2.Lidhur me pretenndimin se arsyet e eliminimit jand td pa bazuara ju sqarojmd se tenderijuaj

€shtd shqyrtuar me kujdes dhe se arsyet e eliminimit jand te qendrueshme bazuar n6 faktet si

vijon:
-Ju nd listdn e kontratave te realizuara keni paraqitur edhe nj€ kontrate td lidhur me oE-ik

"Viva Fresh",sipas konfirmimit td te cilit vle'a mujore e sherbimeve do td jetd afdrsisht

LO,OOO.OO euro ne muaj dhe kjo dshtd kontrate afatgjate prej nj6 viti',ndersa ju keni dorezuar si

ddshmi fatura per kinse realizimin e sherbimeve per vitin 2017,qd edhepse nuk mund td jend

t6 pranueshme rezultojn6 nd pa pajtueshmeri kohore nme kontraten e paraqitur 'e cila nuk

6sht6 e p6rfunduar,pasiqe veE sa ka filluar implementimi isaj.Kontratat e paraqitura nd list6

per vitet parapraKe edhe nese konsiderohen si te perfunduara nuk e plotdsojne as per se

afermi kerkesen tone;dhe
-fshte konstatuar poashtu se ju nuk keni

pdr inspektoet sanitar,por ptir radiolog e

Bazuar ne sqarrmet paraprake zyrtari p6rgjegj6s i prokurimrt konsideron se kerkesa juaj €sht€ e

pabazuar dhe se ne procesin e vleresimit nuk dshte bdrd asnjd shkelje ligjore siq€ pretendoniju

n6 oik€n 8 td kerkes6s dhe sipas k6saj ka vendosur si ne dispozitiv.

K6shilla juridike:

Kund€r kdtijvendimi, ankuesi mund td paraqese

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas

dorezuar ddshmitd e kerkuara per stafin,respektivisht

oe nuk kand td bdjn6 me kerkesat e tenderit'

ankese prane OSHP-s6' Ankesa prane OSHP-se

pranimit te ketij vendimi'

ri p€rgegjds i Prokuri


